
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.07.2017 г. Мичуринск № 797 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в Мичуринском районе на 2014 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации района от 04.09.2013 № 1582  

 

В целях создания необходимых условий для занятий населения района 

физической культурой и спортом, администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

испортав Мичуринском районе на 2014 - 2020 годы»,утвержденную 

постановлением администрации района от 04.09.2013 №1582 (в редакции от 

02.06.2017 № 576) (далее - Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1.в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общие затраты на реализацию Программы в 2014-

2020 гг. за счет всех источников финансирования - 

16 342,2 тыс. рублей: 

2014 год - 4 921,8  тыс. рублей; 

2015 год - 2 232,6  тыс. рублей; 

2016 год - 1 540,0  тыс. рублей; 

2017 год - 2094,3  тыс. рублей; 

2018 год - 1 603,5  тыс. рублей; 

2019 год - 1 644,5  тыс. рублей; 

2020 год - 2 305,5  тыс. рублей. 

в том числе:  

федеральный бюджет - 00,0 тыс. рублей: 

2014 год - 00,0 тыс. рублей; 

2015 год - 00,0 тыс. рублей; 

2016 год - 00,0 тыс. рублей; 

2017 год - 00,0 тыс. рублей; 

2018 год - 00,0 тыс. рублей; 

2019 год - 00,0 тыс. рублей; 

2020 год - 00,0 тыс. рублей. 

в том числе:  

областной бюджет - 3050,0 тыс. рублей: 

2014 год - 3000,0 тыс. рублей; 

2015 год - 50,0 тыс. рублей; 

2016 год - 00,0 тыс. рублей; 

2017 год - 00,0 тыс. рублей; 



2018 год - 00,0 тыс. рублей; 

2019 год - 00,0 тыс. рублей; 

2020 год - 00,0 тыс. рублей. 

в том числе:  

местный бюджет -  13 292,2 тыс. рублей: 

2014 год - 1 921,8 тыс. рублей; 

2015 год - 2 182,6 тыс. рублей; 

2016 год - 1 540,0 тыс. рублей; 

2017 год - 2094,3 тыс. рублей; 

2018 год - 1 603,5 тыс. рублей; 

2019 год - 1 644,5 тыс. рублей; 

2020 год - 2 305,5 тыс. рублей. 

в том числе:  

внебюджетные источники -  00,0 тыс. рублей: 

2014 год - 00,0 тыс. рублей; 

2015 год - 00,0 тыс. рублей; 

2016 год - 00,0 тыс. рублей; 

2017 год - 00,0 тыс. рублей; 

2018 год - 00,0 тыс. рублей; 

2019 год - 00,0 тыс. рублей; 

2020 год - 00,0 тыс. рублей. 

 

1.2.раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за 

счет средств федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных 

источников.  

Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию Программы 

утверждается решением сессии районного Совета народных депутатов 

Мичуринского района о районном бюджете на очередной финансовый год и 

на плановый период.  

Объем средств на реализацию программы составляет 16 342,2 тыс. 

рублей, в том числе:  

из средств федерального бюджета - 00,0 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета - 3 050, 0 тыс. рублей; 

из средств местного бюджета - 13 292,2 тыс. рублей; 

из средств внебюджетных источников - 00,0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий Программы и прогнозной оценке на период до 2020 года за счет 

средств, местного и областного бюджетов с указанием главных 

распорядителей бюджетных средств, представлена в приложении № 3». 

1.3. в приложении 2 к Программе «Перечень мероприятий»: 

1.3.1. пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 



3.5. Приобретение 

спортивного 

оборудования, 

инвентаря для 

спортивных залов 

плоскостных 

спортивных 

сооружений   

 

 

 

 

 

отдел 

культуры, 

молодѐжно

й политики 

и спорта 

администра

ции района 

денежны

х 

средств 

руб

. 

 

 

2014       

2015       

2016  131.0   131.0  

2017  172.06   172.06  

2018  33.0   33.0  

2019  24.0   24.0  

2020 

 

 

 

 

 

 

 25.0   25.0  

 Всего:      385.06   385.06  

 

1.3.2. позицию «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 
 Итого: 

по Программе 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  4 921.8  3000.0 1 921.8  

2015  2 232.6  50.0 2 182.6  

2016  1 540.0   1 540.0  

2017  2094.3   2094.3  

2018  1 603.5   1 603.5  

2019  1 644.5   1 644.5  

2020  2 305.5   2 305.5  

 Итого по 

Программе 
    

 16342.2 
 

3050.0 

 

13292.2  

 
1.4. приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению. 
2. Финансовому управлению администрации района (Дуванова) 

обеспечить выделение денежных средств на реализацию муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спортав Мичуринском районе  

на 2014 - 2020 годы» согласно внесенным изменениям. 

3.Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский 

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова. 

 

 

 

Глава района                                                                                 Г. Н. Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации района 

 

 

 

Г.И.Кожухова 

   

Управляющий делами 

администрации района 

 

 

 

Н.Н. Сухарева 

   

Начальник финансового 

управления администрации района 

 

 

 

Е.П.Дуванова 

   

Начальник правового отдела 

администрации района 

  

Т.В.Василевич 

   

Начальник отдела культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации района 

 

  

 

Н.В.Попова 

 

 
Исп.: Н.В. Попова 

 5-31-45 

 

 

 



 
Приложение 

к постановлению администрации района 
               от 31.07.2017  № 797 
 
             Приложение № 3     

к муниципальной программе  
«Развитие физической культуры и  спорта в 
Мичуринском районе на 2014-2020 годы» 

 (в ред. от 16.06.2014 № 1138; 20.06.2014 № 1151; от 
29.12.2014 № 2672; от 29.12.2015 № 1792; от 20.02.2016 

№ 102; от 03.03.2016 № 122; от 01.08.2016 № 453; от 
10.11.2016 № 721; от 27.12.2016 № 902;  

от 19.01.2017 № 15; от 07.04.2017 № 289; 
 от 02.06.2017 № 576; от 31.07.2017 № 797) 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта вМичуринском районе на 2014-2020 годы» 
Статус Наименование 

муниципальной программы 

Мичуринского района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч 

по годам, всего федераль- 

ный бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд- 

жетныеср

едст- 

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль-

ная Программа 

Мичуринского 

района 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Мичуринском районе на 

2014-2020 годы " 

Ответственный 

исполнитель 

отдел культуры 

молодѐжной 

политики и 

спорта 

администрации 

района  

2014 4 921.8  3000.0 1 921.8  

2015 2 232.6  50.0 2 182.6  

2016 1 540.0   1 540.0  

2017 2 094.3   2 094.3  

2018 1 603.5   1 603.5  

2019 1 644.5   1 644.5  

2020 2 305.5   2 305.5  

      

 Всего:   16 342.2  3050.0 13 292.2  



 



 


